

Europese openbare aanbesteding Archiefdigitalisering provincie Noord-Brabant

Datum:
5 mei 2022

Nota van Inlichtingen 3

Bijgaand treft u Nota van inlichtingen 3 inzake de aanbesteding Archiefdigitalisering van provincie Noord-Brabant aan. Hieronder zijn alle ten behoeve van de derde en laatste vragenronde gestelde vragen opgenomen, inclusief de beantwoording.

Nieuwe bijlagen

Bij deze Nota van inlichtingen 3 is een aantal bijlagen toegevoegd, waarnaar in de beantwoording wordt verwezen. Tenzij expliciet wordt aangegeven dat een ander document vervangen wordt, betreft het aanvullende informatie. Het betreft:

- *Bijlage NVI3 15B Casus Perceel 2 - Metadateringsschema versie 4 (vraag en antwoord 3).* Geconcludeerd is dat eerder overbodige informatie is opgenomen. Dit is geduid in het antwoord op vraag 3. Zorgvuldigheidshalve is in het verlengde daarvan ook een nieuwe Bijlage bijgevoegd. Gelieve hier vanuit te gaan in de Inschrijving. Vervangt eerdere versie.
- *Bijlage 14C NVI3 Casus Perceel 1 - Metadateringsschema voor inschrijvers versie 2 (vraag en antwoord 3).* Idem. Vervangt de eerdere Bijlage 14C.
- *Bijlage NVI3 Handboek Vervanging - foutmarges (vraag en antwoord 10).* Spreekt voor zich.

Reminder teruggave originelen proefcasusdossiers (vgl. vraag en antwoord 270 NVI1).

Voor beide percelen is nog steeds van toepassing dat de aangeleverde proefcasusdossiers retour moeten naar de provincie. Deze dienen **uiterlijk 30 mei 2022** (was 12 mei 2022, maar gezien de opgeschoven inschrijfdatum is ook deze datum opgeschoven, rekening houdend met Hemelvaart) retour te zijn ontvangen op het provinciehuis, dan wel door gebruikmaking van een koerier dan wel door persoonlijke overhandiging. Inschrijver wordt gevraagd hiervoor direct een afspraak met de provinciale projectleider Mariska Volkmaars via mvolkmaars@brabant.nl. Specifiek en uitsluitend voor deze actie mag dus worden afgeweken van het uitgangspunt in de aanbesteding dat uitsluitend contact mag plaatsvinden via het contactpunt van de aanbesteding. Het retourneren geldt voor alle partijen die de dossiers hebben ontvangen: zowel degenen die hebben ingeschreven op de aanbesteding als degenen die dit niet doen.



Tot slot

We wensen u veel succes met het afronden van de Inschrijving en zien deze met belangstelling tegemoet.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inhoud	NVI 2 Doorvoerscanner	Wij vinden een percentage van 50% dat door de voorvoerscanner is erg laag. Dit is wat u er in de bijlage over vermeld staat "Tijdens de schouw bij gezien dat hier groot formaten in voorkomen, maar ook samengestelde documenten. Op documenten zijn aanvullingen geplakt. Afwijkende papierformaten ten aanzien van de huidige standaarden. Kunt u het archiefdeel van provinciale waterstaat iets nader beschrijven. Wat kunnen we daar voor een documenten aantreffen? Welke verhouding tm A3 en >A3 ?	In Bijlage 18-11 is het algemene beeld opgenomen van de totale schouw. Bij vraag in de NV1 is de duiding van de bijlage opgenomen, met een afwijking van +/- 7,5 %. Meer dan wat we geduid hebben in de bijlage weten we niet, we kunnen dus geen andere inschatting geven. De 50% (archiefblok Provinciale Waterstaat) is het deel dat we inschatten dat kleiner/gelijk A3 is wat door de doorvoerscanner kan. Het zou kunnen zijn dat een deel van de andere 50% ook alsnog door de doorvoerscanner kan. Dat deel betreft de genoemde groot formaten, samengestelde documenten, aanvullingen geplakt en afwijkende papierformaten.	Perceel 2: BHIC
2	Inhoud	Nvl 2 vraag 4	Geen vraag maar opmerking - Hartelijk dank voor de aangeboden tegemoetkoming. Dit wordt erg gewaardeerd.	Waarvan akte.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
3	Inhoud	Bijlage 15B Casus perceel 2 - tab technische metadata Metadatering	Kunt u aangeven welke gegevens u verwacht in kolom - Identificatiekenmerk (inschrijver) - Naam en versie (creatieapplicatie) - Fysieke integriteit - Eventplan formaat - Relatie	- Identificatiekenmerk (inschrijver) = bijvoorbeeld naam van inschrijver - Naam en versie (creatieapplicatie) = bijvoorbeeld PDF versie x.x - Fysieke integriteit = deze is per abuis in de lijst terecht gekomen; we bedoelen de check sum informatie of # batch informatie om bij grotere batches controles te kunnen doen. Het is technische metadata van de batch. Wordt daarom verwijderd uit Bijlage 15B (tab Technische metadata). Er is een nieuwe versie bijgevoegd bij deze NVI. - Eventplan formaat = niet verplicht, wordt daarom verwijderd uit Bijlage 14C en 15B (tab Technische metadata). Er is een nieuwe versie bijgevoegd bij deze NVI. - Relatie = niet verplicht, wordt daarom verwijderd uit Bijlage 14C en 15B (tab Technische metadata) Let wel: dit veld wordt NIET verwijderd uit de andere tab van Bijlage 14C.) Er is een nieuwe versie bijgevoegd bij deze NVI. Verzoek is om de tabel bij het uitvoeren van de proefcases zo veel mogelijk in te vullen obv de laatste versies van de Bijlagen zoals bijgevoegd bij deze NVI 3.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
4	Inhoud	Nvl 2 vraag 38 en 89 Bestandsformat	In het antwoord op vraag 38 geeft u aan de verwachting is dat pagina's met teksten vaak onder de 100 MB blijven. In het antwoord op vraag 89 geeft u de voorkeur aan de bestanden te scannen in een ongecomprimeerde tiff en op te leveren in een PDF zonder compressie. realiseert u zich dat het opleveren van ongecomprimeerde bestanden consequenties heeft voor de bestandsgrootte en 100 MB dan snel bereikt is. Grootformaat tekeningen kunnen ongecomprimeerd veel groter zijn dan 100 MB. Hoe dient opdrachtnemer om te gaan met deze specifieke gevallen? Is bijvoorbeeld in deze gevallen toegestaan om de bestandsgrootte van 100 MB te overschrijden?	Bij groot formaat tekeningen en kaarten is het toegestaan om de 100 MB eis te overschrijden, rekening houdend met de kwaliteitseisen uit het Handboek.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
5	Inhoud	Nvl 2 vraag 89 en handboek vervanging H.3.1 Bestandsformat	In het antwoord van vraag 89 geeft u aan dat bij inschrijving rekening gehouden kan worden met het scannen in een ongecomprimeerde tiff en het uitleveren van de archiefdossiers in een PDF/a zonder compressie. Dit wijkt af van de technische eisen uit het handboek vervanging. Hierin is compressie tot zeker hoogte toegestaan. Kunt u aangeven of een eenmalige compressie (lossless) van de ongecomprimeerde tiff toegestaan is om deze te converteren naar een PDF?	Eenmalige compressie (lossless) van de ongecomprimeerde tiff is toegestaan om deze te converteren naar een PDF/A, mits er geen informatieverlies optreedt. Zie ook Handboek vervanging, pagina 9.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
6	Inhoud	Nvl 2 vraag 89 proefcases	Ter verificatie: Verwacht u bij de inschrijving de casus opgeleverd te krijgen in een PDF/a per dossier of wenst u ook de ongecomprimeerde tiff bestanden te ontvangen?	Bestanden in PDF/A formaat volstaat.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
7	Inhoud	NVI 2 Bestandsformat	1. In het kader van jullie antwoord op vraag 38 in NV2 : Wij lezen dat de tekeningen en/of foto's uit een dossier in aparte bestanden geplaatst mogen worden, mag de leverancier er vanuit gaan dat dit altijd mag dus ook wanneer de 100 MB niet zou overschreden worden? Een tabblad met een verwijzing zal dan aanwezig zijn in de PDF zodat duidelijk wordt dat er apart bestand bestaande is van het betreffende dossier.	Ja, dit mag voor beide percelen, als bij inzage maar duidelijk is dat er een foto of grootformaattekening is en op welke plaats deze in het oorspronkelijk dossier hoort. Dit is uiteraard ook van toepassing als er op verschillende plaatsen foto's en/of grootformaat tekeningen voorkomen. Duidelijk dient te zijn wat waar hoort.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
8	Inhoud	NVI 2 Bestandsformat	In het kader van jullie antwoord op vraag 32 in NV2 : Kan u ons meegeven hoeveel aanvragen u verwacht te doen gedurende de contractperiode voor specifiek perceel 2 en hoeveel van deze aanvragen fysiek of digitaal (als een scan op aanvraag) mogen aangeleverd worden?	We maken binnen perceel 2 onderscheid tussen de bodemdossiers in blok 1869 en de overige dossiers/archieven. De bodemdossiers worden ongeveer 189 keer per jaar opgevraagd. Dit is een indicatie. Deze situatie is voor het ingaan van de Omgevingswet. Deze Wet gaat in op 1 januari 2023 (voor zover nu bekend). We verwachten dat het aantal opvragingen daarna sterk stijgt. Om deze reden zien we graag dat de bodemdossiers voor deze datum al gescand zijn. De overige archieven binnen perceel 2 worden marginaal opgevraagd.	Perceel 2: BHIC
9	Inhoud	NVI 2 vraag 100 Vernietiging	U gaat akkoord met het voorstel om de te vernietigen dossiers na scanning in de volgorde los terug te stoppen in de dossieromslag om kosten te besparen. Inschrijver doet graag een ander voorstel welke nog meer kosten besparend is en ook direct een oplossing biedt voor de te retourneren stukken. Het voorstel is als volgt: Na het scannen worden de te vernietigen stukken uit de dossiers losbladig en gescheiden door middel van de toegevoegde scheidingsvellen in de oorspronkelijke archiefdoos geplaatst (dus zonder dossieromslagen). De dossieromslagen worden of verwijderd of, bij dossiers die te retourneren stukken bevatten, gebruikt om de te retourneren stukken uit de dossiers te retourneren in de originele dossieromslag. Op deze manier is het gemakkelijk te herleiden tot welk dossier de geretourneerde stukken behoren en wordt voorkomen dat inschrijver dit op een andere wijze moet vormgeven. Daarnaast zorgt het verwijderen van de dossieromslagen bij de te vernietigen dossiers ervoor dat er meer ruimte in de archiefdozen ontstaat. Omdat er nu nog maar een kleine 1,5cm ruimte is en er scheidingsvellen worden toegevoegd ontstaat anders de kans dat de dossiers niet meer terug kunnen in de originele archiefdoos.	Waar het om gaat is dat de niet te vernietigen documenten worden geretourneerd. Als dat met uw voorstel geborgd is zijn wij akkoord. Wij zien uw voorstel hierover graag tegemoet in uw Inschrijving.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
10	Inhoud	NVI 2 vraag 87 Kwaliteit	Op welke datum (en minimaal twee werk weken voor inschrijving) geeft u uiterlijk aan of het voorstel inzake 0,3% zware fouten per categorie akkoord is?	De provincie heeft de foutmarges gezien in deze NVI 3, bij deze dus. In de Bijlage Handboek Vervanging - foutmarges die is toegevoegd bij deze NVI3 treft u de nadere duiding aan van hoe wij tegen de foutmarges aankijken. Marges variëren van 0,1% tot 3%. Hier moeten Inschrijvers vanuit gaan.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
11	Inhoud	NVI 2 vraag 78 Bewerking	Het scannen van de binnenmap wanneer het informatie betreft welke inhoudelijk tot het dossiers behoort, impliceert dan inschrijvers een inhoudelijke tekstuele beoordeling moeten doen wanneer er informatie op de binnenmap staat. Dit is een wijziging op de eisen en daarnaast: wat verstaat u onder informatie welke inhoudelijk tot het dossier behoort? Tot slot, bij hoeveel dossiers is dit het geval in concrete aantallen?	Soms is er een proceskaart op een binnenmap gehecht. Er hoeft geen inhoudelijke tekstuele beoordeling plaats te vinden. Wanneer er tekst/informatie staat dient deze altijd te worden gedigitaliseerd. Overigens deelt de provincie niet dat sprake is van een 'wijziging van eisen', als vragensteller bedoelt dat in NVI 1 bij vraag en antwoord 36 is aangegeven dat de dossiermap zelf niet meegescand hoeft te worden. De dossiermap op zich hoeft nog steeds niet meegescand te worden, maar als daarop informatie is aangebracht welke tot inhoudelijke dossiers behoort, moet deze informatie vanzelfsprekend wel in acht worden genomen en behandeld als zijnde inhoudelijke informatie die tot de dossiers behoort. Dat lijkt ons niet meer dan vanzelfsprekend. Ergo, zoals ook al aangegeven bij vraag en antwoord 78 NVI2: Het kan voorkomen dat er informatie aan de binnenzijde van de dossiermap wordt aangetroffen. Dit is echter niet gebruikelijk geweest bij de provincie en in zoverre (hoogst) uitzonderlijk. Wanneer het een dossiervwijzing betreft dan hoeft de binnenmap niet te worden gescand. Wanneer het informatie betreft welke inhoudelijk tot het dossier behoort dan dient de binnenmap te worden gedigitaliseerd. De buitenmap niet.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
12	Inhoud	NVI 2 vraag 76	Inschrijver verzoekt opdrachtgever om minimaal twee werkweken voor de inschrijver deze informatie ter beschikking te stellen aan leveranciers in concrete vorm (dus met concrete aantallen).	Alle redelijkerwijs beschikbare informatie is gedeeld in de oorspronkelijke aanbestedingsstukken, NVI1 en NVI2. Voorts is sprake geweest van een schouw. Meer informatie zal niet beschikbaar komen. Zie ook de beantwoording elders/eerder inzake deze thematiek.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
13	Inhoud	NVI 2 vraag 66 Uitzonderinge	Hoeveel boeken mogen worden losgesneden en hoeveel pagina's bevat één boek gemiddeld? Daarnaast, kan opdrachtgever ook aangeven hoeveel van de boeken die eigenlijk losgesneden mogen worden van dermate inferieure kwaliteit zijn dat deze niet op een doorvoerscanner gescand kunnen worden? Deze boeken kunnen immers wel losgesneden worden maar door de kwaliteit niet worden gescand op een doorvoerscanner	Ingebonden boeken behoren tot de Uitzonderingenlijst. Echter van een groot aantal oudere Statenvergaderingen en Provinciale bladen zijn er twee exemplaren gemaakt. Waarvan een exemplaar is overgebracht naar het BHIC en een exemplaar in een vitrinekast in het provinciehuis is geplaatst. Wij hebben recent geprobeerd te achterhalen welke exemplaren op het provinciehuis zijn geplaatst, hiervan is geen lijst beschikbaar. Dit zal moeten worden geïnteriseerd, hiervoor zullen wij actie voor ondernemen – buiten de orde van deze aanbestedingsprocedure. De boeken waarvan een tweede exemplaar aanwezig is mogen worden versneden en vervangen worden.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
14	Inhoud	NVI 2 vraag 51	Om rekening hiermee te houden in de aan te bieden prijzen dienen concrete aantallen te worden genoemd voor de archiefbescheiden zoals >A3 die als apart bestand moeten kunnen worden opgenomen. Daarnaast dient opdrachtgever rekening te houden met de toelichting bij NVI 2 vraag 2 door inschrijver.	Dit is geen vraag. De provincie kan hier dus ook geen antwoord geven. Dat moet overigens niet begrepen worden als instemming met hetgeen inschrijver in de opmerking stelt - al was het maar omdat de provincie het gestelde niet volledig kan begrijpen.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
15	Inhoud	NVI 2 vraag 49	U geeft een suggestie voor het scannen van tabbladen met een verwijzing naar de tekeningen- of bijlagenmap. Wenst u nu dat inschrijvers dit uitvoeren ja of nee? Indien ja, dan is wederom de vraag hoeveel tekeningen en/of foto's er voor komen. Anders kan er geen gelijk speelveld gecreëerd worden.	De uitvoering voor beide percelen is op basis van de aanbestedingsstukken, NV1 en NV2. Wij zien uw voorstellen voor uitvoering graag tegemoet in de Inschrijving.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
16	Inhoud	NVI 2 vraag 49, i.c.m. vraag 96 Bestandsformat	Bij scannen in Tif ongecomprimeerd is één image (pagina) gemiddeld 23,5mb, waarbij deze in PDF/A-1b vorm teruggebracht wordt naar circa 20mb per image. Dit resulteert zelfs met enkele pagina's van het formaat A4 in meer dan 100mb. Indien de grens van 100mb is gesteld wegens het importeren van de bestanden, dan adviseert inschrijver om in Jpeg met lossy compressie te scannen conform quality 72% of 80%.	Zie vragen 4 en 5 NVI 3.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
17	Inhoud	NVI 2 vraag 32 Opvragingen	U maakt een schatting van 400 en 800 opvragen per jaar. Dit creëert geen gelijk speelveld. Leveranciers dienen te rekenen met of 400 of 800 en dienen hierin zelf geen keuze te maken. Inschrijver verzoekt opdrachtgever om één aantal aan te wijzen.	Alle beschikbare informatie is gedeeld. De berekeningen kunnen gedaan worden op basis van 800 (600 perceel 1 en 200 perceel 1) aanvragen per jaar, met het maximum van € 7,50 per aanvraag. De implicatie van vragensteller dat elke denkbare variabele bij de uitvoering van een veelomvattende en omvangrijke opdracht in de aanbestedingsfase 'vastgeklit' moet worden om van een gelijk speelveld te kunnen spreken, wordt overigens in algemene zin niet onderschreven. Marges zijn redelijk.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
18	Inhoud	NVI 2 vraag 31 Uitzonderinge	NVI 2 vraag 31 De uitzonderingen worden geretourneerd en de overige stukken worden vernietigd. Indien de uitzonderingen in de oorspronkelijke dossieromslag terug moeten worden gebracht, waar dient inschrijver dan de te vernietigen stukken te laten? Deze kunnen immers voorkomen in dezelfde dossiers als de uitzonderingen.	Hiervoor doen wij de volgende suggesties: - Perceel 1 de uitzondering zuurvrij verpakken en duiden, de te vernietigen documenten achterlaten in de oorspronkelijke dossieromslag. - Perceel 2 de uitzondering retourneren in het oorspronkelijke (zuurvrije) dossieromslag. Vernietigbare documenten in een afzonderlijke omslag doen (kan bijvoorbeeld een dubbelgevouwen A3 met een elastiek zijn) en duiden. Zodat de kwaliteitscontrole kan plaatsvinden. Ook hiervoor geldt dat wij uw voorstel voor de uitvoering graag tegemoet zien in uw Inschrijving.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
19	Inhoud	NVI 2 vraag 31 Doorlooptijd	U verwacht vanaf het moment van digitaliseren tot en met vernietigen een doorlooptijd van 6 tot 10 weken. Er is echter nog niks bekend over het aantal batches / deelleveringen waarmee gewerkt wordt. Waarop baseert u deze doorlooptijd? U verwacht immers ook dat in deze periode de kwaliteit in orde wordt geacht en dat de uitzonderingen zijn geretourneerd?	Uiteraard is de doorlooptijd afhankelijk van de procesafspraken die we nader gaan maken met de gegunde partij. In vraag 31 NV2 is gevraagd om een termijn wanneer overgegaan kan worden tot vernietiging. We gaan pas over tot vernietiging als het hele proces voor een bepaald dossier volledig is doorlopen. Dat wil zeggen digitalisering, inclusief benodigde controles en evt retournering. Wij zijn op basis van het volgende op een doorlooptijd van 6 tot 10 weken gekomen (na start van digitalisering van een dossier). We doen daarbij diverse aannames: - 2 tot 3 weken scannen, digitalisering & kwaliteitscontroles volgens paragraaf 5.2 Handboek Vervanging door leverancier. Provincie voert wekelijks paragraaf 5.2.3 op het logboek uit voor beide percelen. - Week 4 -5 retourneren papieren niet te vervangen dossiers en/of uitzonderingen door leverancier aan Provincie en BHIC. Controle op ontvangst om zeker te stellen dat we compleet zijn. Zijn we niet compleet kan dit leiden tot vertraging. - Parallel hieraan in week 4 - 6 controleren kwaliteit digitale bestanden door Provincie en BHIC. Eerst uploaden in ontvangende applicatie vervolgens uitvoeren kwaliteitcontroles zoals vermeld in paragraaf 5.3 Handboek Vervanging. Mochten de kwaliteitscontroles niet voldoen kan dit leiden tot vertraging. Ook hierbij is van toepassing dat wij voor de uitvoering graag uw voorstel tegemoet zien in uw Inschrijving.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
20	Inhoud	NVI 2 vraag 31 Aantallen	U stelt in uw antwoord op vraag 31 dat de provincie niet de opvatting van vragensteller deelt, dat een en ander tot een ongelijk speelveld leidt en dat de uitgangspunten voor alle inschrijvers hetzelfde zijn. Echter indien u kijkt naar de vragen die zijn gesteld en de antwoorden die daarop zijn gegeven (bijvoorbeeld vraag 39, 40a, 40b, 80 enz.) concludeert inschrijver dat niet kan worden uitgegaan van dezelfde uitgangspunten voor alle inschrijvers en daarmee er geen gelijk speelveld is. In de huidige situatie acht inschrijver het dan ook niet mogelijk om een objectieve beoordeling te doen van de inschrijvingen op prijs. Om dit te verduidelijken geven wij u graag onderstaand voorbeeld: Uitgaande van perceel 2, de bodemdossiers geeft de uitvraag weer dat het 239 strekkende meter (=m1) betreft en dat het gaat om 8.138 dossiers. Wat echter niet uit de stukken te halen valt is onder andere: - Het aantal blaadjes t/m A3 formaat per strekkende meter en/of per dossier - Het aantal tekeningen >A3 formaat per strekkende meter en/of per dossier - Het aantal blaadjes t/m A3 en/of tekeningen >A3 die in de 1% tot 3% (wat ook weer een range is) dossier vallen die behoren tot de uitzonderingenlijst - De aantallen die nu precies wel of niet op de doorvoerscanner gescand kunnen worden Ter voorbeeld: Leverancier A rekent met 1.800 blaadjes t/m A3 en 50 tekeningen >A3 per meter Leverancier B rekent met 2.800 blaadjes t/m A3 en 80 tekeningen >A3 per meter Leverancier C rekent met 3.500 blaadjes t/m A3 en 150 tekeningen >A3 per meter Op basis van de expertise van leveranciers en de jarenlange praktijkervaring die zij hebben resulteert het niet concreet maken van bovenstaande aantallen door opdrachtgever niet in een gelijk speelveld voor inschrijvende partijen. Hoe garandeert u op basis van bovenstaande voorbeeld een objectieve beoordeling? Leverancier A kan er met 1.800 blaadjes immers volledig naast zitten en hierdoor een te lage inschrijving doen Hierbij nogmaals het verzoek dat Provincie Noord-Brabant aan gaat geven met welke aantallen er gerekend gaat worden per strekkende meter en archiefsoort, zoals gesteld in de vragen (o.a. 39, 40a, 40b, 80) door verschillende leveranciers.	Specifiek vagensteller stelt deze vraag opnieuw, in een andere vorm. De provincie ziet geen aanleiding om tot een ander antwoord te komen. Zie beantwoording op verschillende punten elders, maar samengevat: Het feit dat de exacte samenstelling van het totale archief niet in alle facetten precies bekend is, noch bij de aanbestedende dienst noch bij inschrijvers - en ook niet bekend kan zijn, betekent niet dat geen goed prijsvergelijk mogelijk is. De uitgangspunten voor de aan te bieden prijzen zijn voor alle Inschrijvers gelijk. De eenheden die afgeprijsd moeten worden zijn duidelijk bepaald. Dit geldt ook voor de wijze waarop deze verschillende eenheidsprijzen tot een vergelijkingsprijs komen. Daarmee is een goed prijsvergelijk mogelijk. Inschrijvers bepalen binnen de gegeven kaders en benoemde uitgangspunten waar inschrijvers vanuit kunnen gaan met welke winst en risico's zij rekenen. De provincie verwacht in algemene zin overigens dat Inschrijvers vaker archieven hebben bewerkt en/of gedigitaliseerd, kennis en ervaring hebben van de (mogelijke) samenstelling van (soortgelijke) archieven en bovenal als expert bij uitstek in staat (moeten kunnen) zijn om met inachtneming van alle verstrekte informatie, de schouw en de uitgangspunten waar op onderdelen vanuit gegaan kan worden om een prijs te vormen, met inachtneming van winst en risico binnen redelijke marges.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
21	Inhoud	NVI 2 vraag 25	U spreekt hier over het 'eerste document' terwijl u in uw antwoord op vraag 26 spreekt over 'eerste dossier'. Gaaf het nu om het eerste document of eerste dossier?	Dank voor uw oplettendheid, uiteraard wordt hiermee dossier bedoeld.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
22	Inhoud	NVI 2 vraag 21	Kan opdrachtgever bevestigen dat kosten die voortvloeien uit de nadere afspraken, niet binnen scope vallen maar als meerkosten door inschrijver doorbelast mogen worden?	Als de nadere afspraken redelijkerwijs tot meerwerk moeten leiden, dan is vanzelfsprekend sprake van meerwerk. Als de nadere afspraken redelijkerwijs tot minderwerk kunnen leiden, dan is vanzelfsprekend sprake van minderwerk.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
23	Inhoud	NVI 2 vraag 19	U geeft de indicatie dat het aantal archiefbescheiden welke voorkomen in de uitzonderingenlijst gering is en dat deze kunnen worden aangetroffen in 1% tot 3% van de dossiers. In hoeveel % van de dossiers deze stukken voorkomen is fijn om te weten alleen zegt niks over het aantal blaadjes t/m A3 en tekeningen >A3 het dan in totaal betreft. Als deze stukken voorkomen in 3% van de dossiers en ieder dossier bevat hierbij maar 1 tekening >A3 van de uitzonderingenlijst dan is dit een wezenlijk verschil met wanneer ieder dossier 3 tekeningen >A3 en 20 blaadjes t/m A3 bevat die op de uitzonderingenlijst voorkomen. Zonder inzicht in het aantal blaadjes t/m A3 en tekeningen >A3 dat gemiddeld in ieder dossier voorkomt (binnen de 1% tot 3% van de dossiers), blijft dit voor inschrijvers slechts werken vanuit eigen interpretatie. Dit resulteert hoogstwaarschijnlijk in verschillen in inschrijvingen.	Dit raakt aan de thematiek die onder andere (finaal) geadresseerd wordt bij vraag en antwoord 12 en 20 NVI3. Zie de beantwoording aldaar (en elders).	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
24	Inhoud	NVI 2 vraag 16, i.c.m. vraag 17, 19 en 43	Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat het BHIC alle dossiers van perceel 2 doorloopt en voorafgaand aan de digitalisering alle stukken die voorkomen op de uitzonderingenlijst, uit de dossiers haalt? U geeft namelijk bij de beantwoording van vraag 43 aan dat in elke archiefblok uit perceel 2 uitzonderingen kunnen voorkomen en dat inschrijvers logischerwijs ervan uit moeten gaan dat alle dossiers binnen de archiefblokken van perceel 2 beoordeeld moeten (kunnen) worden. Dit betekent dat leverancier automatisch wordt verplicht om alle dossiers binnen perceel 2, te weten 43.123 dossiers, inhoudelijk op document niveau te beoordelen. Dit is overeenkomstig aan het 'inhoudelijk schonen en classificeren van dossiers en documenten' en resulteert in een prijsinvestering (exclusief btw) van naar verwachting € 450.000,00 tot € 1.000.000,00. Bent u bereidt om deze eis aan inschrijvers te laten vervallen? Dit bedrag overstijgt immers, in combinatie met de overige werkzaamheden, ruim het gestelde plafondbedrag. Indien u niet bereidt bent om deze eis te laten vervallen verneemt inschrijver graag hoe opdrachtgever het inhoudelijk beoordelen van perceel 2 (op de uitzonderingenlijst) dan voor zich ziet.	Nee. Vanaf het startpunt (inclusief marktconsultatie) is gedeeld dat dit onder de scope van de opdracht valt. Documenten van bijzonder materiaal, attributen en belevingswaarde zijn zeer waarschijnlijk goed herkenbaar in de dossiers. Hoe Inschrijvers met dit facet van de Opdracht omgaan, is bij uitstek aan Inschrijvers. Wij kunnen ons voorstellen dat de dossierinventarissen worden geraadpleegd of hier een indicatie voor een uitzondering van toepassing is. Bijvoorbeeld gekeken kan worden naar woorden zoals overeenkomst, convenant. Inschrijvers kunnen hun invulling hiervan meenemen in het kwalitatieve deel van hun Inschrijving.	Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
25	Inhoud	NVI vraag 8	Het scanproces wordt door opdrachtgever stilgelegd wanneer tijdens de derde controle bij 5 dossiers of meer een afwijking wordt gevonden. Wanneer opdrachtgever het proces stillegt, dan wordt deze actie geïnitieerd door opdrachtgever. Kan opdrachtgever bevestigen dat als hierdoor vertraging ontstaat deze vertraging niet te wijten is aan opdrachtnemer?	Nee, in beginsel niet. Als het scanproces op basis van de kwaliteitscontroles wordt stilgelegd dan gebeurt dit omdat het vervangingsproces niet kan worden geborgd en het borgen hiervan is de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer. In het min of meer theoretische geval dat op enig moment zou blijken dat het scanproces door opdrachtgever onterecht is stilgelegd, in die zin dat er geen sprake was van de vereiste afwijking om tot stillegging over te gaan, dan zal de vertraging niet verwijtbaar zijn aan opdrachtnemer.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
26	Inhoud	NVI 2 vraag 6	U benoemt als criterium voor de doorvoerscanners 'gelijk aan of kleiner dan regulier A3-papier'. Bij vraag 40a geeft u echter ook aan dat in Bijlage 18 het percentage wordt weergegeven van formaten groter dan A3 welke door een doorvoerscanner kunnen. Dit is tegenstrijdig met elkaar. Inschrijver wenst graag te benadrukken dat ook formaten groter dan A3 door een doorvoerscanner kunnen en dat het wel of niet met een doorvoerscanner scannen niet zo zeer afhankelijk is van het papier formaat maar van de kwaliteit/broosheid van de stukken en de vorm waarin deze aanwezig zijn (o.a. gebonden vorm waarbij lossnijden niet toegestaan is). Inschrijver verzoekt opdrachtgever om opheldering en duidelijk inzicht in de aantallen te geven die nu wel of niet door een doorvoerscanner kunnen (passen).	Voor Bijlage 18, voor de percentages hebben wij de volgende definitie gehanteerd: 'gelijk aan of kleiner dan regulier A3-papier in de dossiers' dat door de doorvoerscanner kan. Van de rest (100% - genoemde percentage) weten we het niet. Mocht inschrijver gelegenheid zien om dossiers uit dat deel ook nog door de doorvoerscanner te kunnen verwerken, dan is dat wat ons betreft vanzelfsprekend akkoord. Uiteraard binnen de gestelde kwaliteitseisen.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC
27	Inhoud	NVI vraag 4	De vergoeding die opdrachtgever ter beschikking stelt valt in het niet bij de hoeveelheid werkt die leveranciers hebben voor het inrichten van het project. Dit ook gezien de (controle)eisen die worden gesteld. Wij verzoeken opdrachtgever om het bedrag voor perceel 1 ten minste te verhogen naar € 5.000,00 (excl. btw) en voor perceel 2 ten minste naar € 4.000,00 (excl. btw). Gaat u hiermee akkoord?	Neen. De provincie begrijpt dat de vergoeding de tenderkosten niet volledig dekt, maar dit is nadrukkelijk ook niet vereist. De provincie acht een en ander niet disproportioneel, mede gelet op de omvang van de opdracht.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
28	Inhoud	Planning	De tijd tussen publicatie NVI 3 op 5 mei en indiening van de inschrijving op 25 mei 10.00 uur is extreem kort. Leverancier heeft slechts 13 werkdagen om een Proof of Concept te schrijven, een aanbesteding te schrijven maar ook om alle antwoorden vanuit NVI 1,2 en 3 naast elkaar te leggen en te verwerken. Inschrijver verzoekt opdrachtgever dan ook om de inschrijftermijn ten minste met 14 werkdagen (dus exclusief weekenden en feestdagen) te verlengen. Indien u niet akkoord gaat, gaat dit ten koste van de kwaliteit van de inschrijving en de uitvoering van de proefcasussen.	Niet akkoord. De provincie onderkent dat sprake is van behoorlijk veel te verwerken informatie, overigens mede door het grote aantal gestelde vragen, voortvloeiende uit zowel de oorspronkelijke aanbestedingsstukken als de Nota's van inlichtingen, in het bijzonder NVI1 en NVI2. Daarom is de oorspronkelijke indieningstermijn ook al ruimschoots verlengd: van 25 april 2022 naar 25 mei 2022. De provincie acht 25 mei 2022 niet onredelijk en deelt niet de voorstelling van zaken alsof pas na publicatie van NVI3 met het op- en samenstellen van de inschrijving begonnen kan worden. Reeds op 15 april 2022 is NVI2 gepubliceerd. De impact van NVI3 op de voor 16 april 2022 verstrekte informatie is behoorlijk beperkt. Als een inschrijver ervoor kiest om pas na NVI3 te beginnen met het uitwerken van de proefcasus, de inschrijving te schrijven en de antwoorden van NVI1 en NVI2 te verwerken, dan is dit nadrukkelijk een keuze van die inschrijver. De kwaliteit van de inschrijvingen zal beoordeeld worden overeenkomstig het gestelde in de aanbestedingsstukken.	Perceel 1: Provinciehuis, Perceel 2: BHIC

-- EINDE NOTA VAN INLICHTINGEN 3 --